
UCHWAŁA NR XVI/163/2020
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik 

przydomowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309,1571, 1696, 1815) oraz art. 6k 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, 2020), na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, Rada Gminy Czarny 
Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 2. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o którym mowa w §1, ustala się w wysokości 2 zł (dwa złote 00/100) miesięcznie za każdego 
mieszkańca nieruchomości.

§ 3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o którym mowa w §1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, zawierającej oświadczenie o kompostowaniu odpadów komunalnych stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/156/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. poz. 598).

§ 6. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarny Dunajec. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 1E446EFC-FC01-4B40-8289-757A3E734FD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (dalej jako: u.c.p.g.) rada gminy, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z

gospodarstw domowych. Z uwagi na redakcję przywołanego art. 6k ust. 4a u.c.p.g., tj. posłużenie się

zwrotem imperatywnym: Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia (…) wskazać należy, iż podjęcie

przez organ stanowiący gminy uchwały wprowadzającej zwolnienie, stanowi jej obowiązek.

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 1E446EFC-FC01-4B40-8289-757A3E734FD2. Podpisany Strona 1




